
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2023. gada 21. decembrī  Nr. 617 
 
 

Par INTERREG Igaunijas - Latvijas 

pārrobežu sadarbības programmas 2014. - 

2020. gadam projekta EST-LAT 177 

“Austrumbaltijas jahtu ostu tīkla 

pilnveidošana un popularizēšana”/ Project 

Est-Lat177 “Improvement and promotion 

of the East Baltic Coast harbours network 

maps” (EASTBALTIC HARBOURS) 

noslēgumu 

(protokols Nr. 15, 68. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, Jūrmalas 

valstspilsētas Attīstības programmā 2014.-2022. gadam”, kas apstiprināta ar Jūrmalas 

pilsētas domes 2013. gada 7. novembra lēmumu Nr. 625 “Par Jūrmalas pilsētas Attīstības 

programmas 2014.–2020.gadam apstiprināšanu” 2.daļas “Stratēģiskā daļa un rīcības 

plāns” II. nodaļas “Rīcības plāns” g) apakšnodaļu “Darbības un pasākumi” noteiktās 

prioritātes  P2.4. “Jūrmalas ostas attīstība un kuģošanas infrastruktūras attīstība Lielupē” 

rīcības virziena R2.4.1. “Jūrmalas ostas attīstība” aktivitāti Nr. 78 “Jūrmalas ostas 

infrastruktūras un pakalpojumu attīstība” un Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 

26. novembra lēmumu Nr. 645 “Par INTERREG Igaunijas - Latvijas pārrobežu 

sadarbības programmas 2014. - 2020. gadam projekta EST-LAT 177 “Austrumbaltijas 

jahtu ostu tīkla pilnveidošana un popularizēšana”/Project Est-Lat 177 “Improvement and 

promotion of the East Baltic Coast harbours network maps” (EASTBALTIC 

HARBOURS) īstenošanu”, ievērojot Igaunijas - Latvijas pārrobežu sadarbības 

programmas 2014.-2020. gadam nosacījumus, atbilstoši Jūrmalas pilsētas domes 

2017. gada 1. februāra rīkojuma Nr. 1.1-14/44 “Par Eiropas Savienības un citu ārējo 

finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu ieviešanas kārtību Jūrmalas pilsētas 

pašvaldībā” 11. punktu, un ņemot vērā Rīgas plānošanas reģiona 2023. gada 11. jūlija 

paziņojumu par projekta galīgā ziņojuma apstiprināšanu, Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Noslēgt INTERREG Igaunijas - Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 2014. - 

2020. gadam projekta EST-LAT 177 “Austrumbaltijas jahtu ostu tīkla pilnveidošana 

un popularizēšana”/ Project Est-Lat 177 “Improvement and promotion of the East 

Baltic Coast harbours network maps” (EASTBALTIC HARBOURS)” (turpmāk – 

Projekts) īstenošanu saskaņā ar šī lēmuma 1. pielikumu “Projekta noslēguma 

ziņojums”. 



2 

2. Apstiprināt Jūrmalas ostas pārvaldei kā projekta partnera kopējās izmaksas 

92 846,47 euro (deviņdesmit divi tūkstoši astoņi simti četrdesmit seši euro un 

47 centi) (2. pielikums “Projekta budžeta kopsavilkums (euro)” un 3. pielikums 

“Pārskats par Projekta finanšu līdzekļu apguvi”), kur:  

2.1. attiecināmo izmaksu summa sastāda 76 732,62 euro (septiņdesmit seši tūkstoši 

septiņi simti trīsdesmit divi euro un 62 centi), t.sk.: 

2.1.1. Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums ir 65 222,73 euro 

(sešdesmit pieci tūkstoši divi simti divdesmit divi euro un 73 centi);  

2.1.2. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums ir 6 138,61 euro 

(seši tūkstoši viens simts trīsdesmit astoņi  euro un 61 centi); 

2.1.3. Valsts budžeta finansējums ir 3 836,63 euro (trīs tūkstoši astoņi simti 

trīsdesmit seši euro un 63 centi); 

2.1.4. Jūrmalas ostas pārvaldes līdzfinansējums ir 1 534,65 euro (viens 

tūkstotis pieci simti trīsdesmit četri euro un 65 centi); 

2.2. neattiecināmo izmaksu summa sastāda 16 113,85 euro (sešpadsmit 

tūkstoši viens simts trīspadsmit euro un 85 centi), kuru sedz Jūrmalas ostas 

pārvalde. 

3. Jūrmalas ostas pārvaldei atgriezt saņemto projekta priekšfinansējumu 81 050,93 euro 

(astoņdesmit viens tūkstotis piecdesmit euro un 93 centi) Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības budžetā. 

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 
 



3 

 

1. pielikums Jūrmalas domes 

2023. gada 21. decembra lēmumam Nr. 617 

(protokols Nr. 15, 68. punkts) 

Projekta noslēguma ziņojums 

Pamata informācija 

 

Projekta mērķis 

Attīstīt Latvijas un Igaunijas jahtu ostu tīklu ar kvalitatīviem pakalpojumiem un popularizēt 

Austrumbaltijas piekrastes ostas kā burāšanas galamērķus. 
 

Projekta aktivitātes un to izpilde 

Plānotās 

aktivitātes 

Projekta iesniegumā 

plānotie projekta rezultāti 

(to skaits un mērvienība) 

Faktiskie projekta rezultāti 

 (to skaits un mērvienība) 

Piezīmes 

1. Investīcijas 

ostu 

infrastruktūrā 

Uzlabota jahtu ostu 

infrastruktūra, izveidotas 

papildus jahtu piestātnes, 

iegādāts karšu ploteris un 

motors ostas apkalpes laivai 

Uzstādīti divi aprīkoti betona 

pontoni un 6 tauvošanas 

laipas Tīklu ielā 17, Jūrmalā. 

Karšu ploteris 

un motors netika 

iegādāts saistībā 

ar riskiem, 

ievērot projekta 

pēcieviešanas 

nosacījumus. 

2. Ostu tīkla 

mārketinga 

aktivitātes 

Partneru dalība 

tūrisma/jahtu starptautiskās 

izstādēs, mārketinga satura 

izgatavošana un izplatīšana 

Jūrmalas osta pārstāvēta 

kopējās vadošā partnera 

organizētajās aktivitātēs. 

 

 

Projektā veiktie grozījumi 

Saskaņā ar 2021.gada 22.februāra Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas lēmumu 

Nr.5-44/4/2021 “Par valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu Eiropas Strukturālo un investīciju fondu 

mērķa „Eiropas teritoriālā sadarbība” Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 

Jūrmalas ostas pārvaldes projekta Nr.Est-Lat177 „Austrumbaltijas jahtu ostu tīkla pilnveidošana 

un popularizēšana” īstenošanai”, tika piešķirts valsts budžeta līdzfinansējums Eiropas Strukturālo 

Projekta nosaukums 

“Austrumbaltijas jahtu ostu tīkla pilnveidošana un 

popularizēšana”/ Project Est-Lat 177 “Improvement and 

promotion of the East Baltic Coast harbours network 

maps” (EASTBALTIC HARBOURS) 

Projekta līguma Nr. 
27.11.2020. partnerības līgums starp vadošo partneri un 

projekta partneriem par projekta īstenošanu 

Projekta identifikācijas numurs EST-LAT1 77 (EASTBALTIC HARBOURS) 

Darbības programmas nosaukums: 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 

INTERREG Igaunijas-Latvijas Pārrobežu sadarbības 

programma 2014.-2020.gadam 

3.prioritāte “Uzlabots jahtu ostu tīkls”, 3.1. specifiskais 

mērķis: “Uzlabots mazo ostu tīkls ar kvalitatīviem ostu 

pakalpojumiem” 



4 

un investīciju fondu mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” Igaunijas – Latvijas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta Nr.Est-Lat177 “Austrumbaltijas jahtu ostu tīkla pilnveidošana 

un popularizēšana” īstenošanai. 
 

 

Projekta ieviešanas laiks 

Sākotnēji plānotais 

ieviešanas laiks 

Faktiskais 

ieviešanas laiks 

Piezīmes/ skaidrojumi 

27.11.2020. – 

31.12.2022. 

27.11.2020. – 

30.04.2023. 

Saskaņā ar INTERREG Igaunijas – Latvijas 

pārrobežu sadarbības programmas 2014.- 

2020. gadam kopīgā sekretariāta 13.12.2022. 

paziņojumu par projekta EST-LAT177 

“Austrumbaltijas jahtu ostu tīkla pilnveidošana 

un popularizēšana”/Project Est-Lat177 

“Improvement and promotion of the East Baltic 

Coast harbours network maps” (EASTBALTIC 

HARBOURS) īstenošanas termiņa 

pagarināšanu. 
 

 

Projekta iesniegumā plānotais un faktiskais projekta laika grafiks 

Aktivitātes 

Projekta īstenošanas laiks (pa ceturkšņiem)  

2020.gads 2021.gads 2022.gads 2023.gads 

4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 

1. Investīcijas ostu 

infrastruktūrā 

  X X        

2. Ostu tīkla 

mārketinga aktivitātes  

 X X X X X X X X X X 

 



5 

 

Projekta komanda 

Jūrmalas ostas pārvaldes administrācijas darbinieki. 

 

Secinājumi un priekšlikumi 

Projekta mērķis - attīstīt Latvijas un Igaunijas jahtu ostu tīklu ar kvalitatīviem pakalpojumiem un 

popularizēt Austrumbaltijas piekrastes ostas kā burāšanas galamērķus, tika sasniegts. 

Projekta rezultātā uzlabota Igaunijas un Latvijas jahtu ostu infrastruktūra un sniegti kvalitatīvāki 

pakalpojumi, kā arī sekmēta mazo ostu starptautiskā atpazīstamība un iekļaušanās ostu tīklā.  

Jūrmalas ostas pārvalde kā projekta partneris palielināja piestātnes Jūrmalā, Tīklu ielā 10 un 17 

kapacitāti un šobrīd var nodrošināt stāvvietas pie piestātnes līdz 120 peldlīdzekļiem, kā arī ir 

uzlaboti pakalpojumi, nodrošinot elektrības un dzeramā ūdens pieejamību piestātnē. 

Jūrmalas ostas pārvalde ir iekļauta projekta kopējās mārketinga aktivitātēs, izdodot bukletus un 

izplatot informāciju sociālajos tīklos, rakstos žurnālos un dalībās izstādēs. 

Ar Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 26. novembra lēmumu Nr. 645 “Par INTERREG 

Igaunijas - Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 2014. - 2020. gadam projekta EST-

LAT 177 “Austrumbaltijas jahtu ostu tīkla pilnveidošana un popularizēšana”/Project Est-Lat 177 

“Improvement and promotion of the East Baltic Coast harbours network maps” (EASTBALTIC 

HARBOURS) īstenošanu kopējās attiecināmās izmaksas tika noteiktas EUR 120 000,00 apmērā, 

neietverot pievienotās vērtības nodokli. 

Faktiskās kopējās izmaksas bija mazākas, jo projekta ietvaros netika apgūti visi finanšu līdzekļi, 

tādēļ netika izlietots viss pašvaldības līdzfinansējums (atlikums EUR 1 600) un projekta 

attiecināmās izmaksas ir EUR 76 732,62, kam papildus no Jūrmalas ostas pārvalde tiek segtas 

neattiecināmās izmaksas 16 113,85 euro atskaitītā pievienotās vērtības nodokļa apmērā. 

Lai sekmētu Jūrmalas ostu atpazīstamību un iekļaušanos ostu tīklā, līdzīgus projektus ir 

nepieciešams organizēt arī nākotnē, īpaši kas saistīti ar investīcijām ostas infrastruktūrā. 
 


